[image: image1.jpg]FEITURA DE

JOAO MONLEVADE

GESTAO 2017-2020

Cuidando da nossa gente!

TERMO DE APOSTILAMENTO
DATA: 30/07/2019
REFERÊNCIA: Acordo de Cooperação 01/2019
DISPENSA DE CHAMAMENTO: nº 11/2019
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Serviço Voluntário de Resgate - SEVOR
OBJETO DA PARCERIA: Estabelecer cooperação mútua com o Município de João Monlevade/MG para viabilizar o desenvolvimento das atividades pertinentes ao atendimento primário às vítimas de acidentes, estando o Município responsável pelo fornecimento de insumos básicos, manutenção da sede do SEVOR, incremento na frota de veículos e custeio de serviços mecânicos e elétricos dos veículos cedidos, incluindo trocas de pneus e peças, quando necessário.

DATA DE ASSINATURA: 1º de julho de 2019 – Publicação no Diário Oficial em 05/07/2019
VIGÊNCIA DA PARCERIA: 1º/07/2019 a 31/12/2020
Aos 30 dias do mês de julho de 2019, na sala de Parcerias, na Prefeitura Municipal de João Monlevade, situada na Rua Geraldo Miranda, nº 337, Bairro Nossa Srª da Conceição, em conformidade com Art. 57 da Lei 13.019/2014, altera-se a CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS, do Acordo de Cooperação 01/2019, que passa a ter a seguinte redação:
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS

O presente Acordo de Cooperação não envolve transferência de recurso financeiro entre os partícipes. As despesas decorrentes do presente Acordo de Cooperação ocorrerá por meio das seguintes dotações orçamentárias:
Parcerias com entidades de Ações de Promoção, Prevenção e Recuperação da Saúde
· 10.302.1003.2052 - 3.3.91.39.00 – FICHA 671, FONTE 1.02
· 10.302.1003.2052 - 3.3.90.39.00 – FICHA 565, FONTE 1.02

· 10.302.1003.2052 - 3.3.90.30.00 – FICHA 564, FONTE 1.02

O presente apostilamento, para efeitos legais, passa a fazer parte integrante do Termo de Colaboração nº 13/2018 até sua vigência e não caracteriza alteração do objeto da parceria.

João Monlevade, 30 de julho de 2019.

                 Simone Carvalho

                                           Andréa Peixoto Corrêa Martins
                Prefeita Municipal
                                                                     Secretária Municipal de Saúde
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br